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PREFECTURE DE LA DROME 

ARRÊTEARRÊTEARRÊTEARRÊTE   n° 08-0012 

définissant la zone à risque faible pour les incend ies de forêt 

Le Préfet, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 
 

Vu le Code Forestier et notamment l’article L.321-6, 
VU la loi 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU le Code de l’Environnement, 
VU le Code de l‘Urbanisme, 
Vu l’arrêté préfectoral permanent réglementant l’emploi du feu et le débroussaillement préventif 
des incendies de forêt n° 08-0011 du  02 janvier 2008    
VU l’avis de la Sous-commission Consultative Départementale pour la sécurité contre les risques 
d’incendie de forêts, landes, maquis et garrigues, 
SUR la proposition du Directeur Départemental de l’Agriculture et de la Forêt, 

ARRÊTE 

Article 1 
Les massifs forestiers situés dans les communes de la liste annexée constitue la zone à risque 
faible pour les incendies de forêt du département. 

Article 2 
Cet arrêté est susceptible d’un recours auprès du Tribunal Administratif  de GRENOBLE dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification. 

Article 3 
Le Secrétaire Général de la Préfecture, les Sous-Préfets de Die et Nyons, les Maires du 
département, le Directeur Départemental de l’Agriculture et de la Forêt, le Directeur de l’Agence 
Interdépartementale de l’Office National des Forêts, le Directeur Départemental des Services 
d’Incendie et de Secours, le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile, 
le Commandant du Groupement de Gendarmerie, le Directeur Départemental de la Sécurité 
Publique, les gardes de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage, les gardes de 
l’Office National de l’Eau et des Milieux Aquatiques, les gardes des Réserves Nationales sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la Préfecture, 

 
 Fait à Valence, le 2 janvier 2008 
 Le PREFET, 
 
 Jean-Claude BASTION 



liste communes risque faible 26.doc 1/6 

République Française 

PREFECTURE DE LA DROME  

ARRÊTE n° 08ARRÊTE n° 08ARRÊTE n° 08ARRÊTE n° 08----0012001200120012 

définissant la zone à risque faible pour les incendies de forêt 

 

Annexe 

LISTE DES COMMUNES DE LA ZONE A RISQUE FAIBLE  
 

PAR ORDRE ALPHABETIQUE 
N° INSEE NOM N° INSEE  CANTON 

26002 ALBON 2626 ST VALLIER 
26004 ALIXAN 2602 BOURG DE PEAGE 
26009 ANDANCETTE 2626 ST VALLIER 
26010 ANNEYRON 2626 ST VALLIER 
26014 ARTHEMONAY 2623 ST DONAT 
26023 BARBIERES 2602 BOURG DE PEAGE 
26024 BARCELONNE 2604 CHABEUIL 
26028 BATHERNAY 2623 ST DONAT 
26037 BEAUMONT LES VALENCE 2634 PORTES LES VALENCE 
26038 BEAUMONT MONTEUX 2628 TAIN 
26039 BEAUREGARD BARET 2602 BOURG DE PEAGE 
26041 BEAUSEMBLANT 2626 ST VALLIER 
26042 BEAUVALLON 2634 PORTES LES VALENCE 
26049 BESAYES 2602 BOURG DE PEAGE 
26057 BOURG DE PEAGE 2602 BOURG DE PEAGE 
26058 BOURG LES VALENCE 2632 BOURG LES VALENCE 
26059 BOUVANTE 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26061 BREN 2623 ST DONAT 
26064 CHABEUIL 2604 CHABEUIL 
26071 CHANOS CURSON 2628 TAIN 
26072 CHANTEMERLE LES BLES 2628 TAIN 
26077 CHARMES SUR L HERBASSE 2623 ST DONAT 
26079 CHARPEY 2602 BOURG DE PEAGE 
26081 CHATEAUDOUBLE 2604 CHABEUIL 
26083 CHATEAUNEUF DE GALAURE 2626 ST VALLIER 
26084 CHATEAUNEUF SUR ISERE 2602 BOURG DE PEAGE 
26087 CHATILLON ST JEAN 2635 ROMANS 2 
26088 CHATUZANGE LE GOUBET 2602 BOURG DE PEAGE 
26092 CHAVANNES 2623 ST DONAT 
26094 CLAVEYSON 2626 ST VALLIER 
26096 CLERIEUX 2621 ROMANS 1 
26097 CLIOUSCLAT 2613 LORIOL 
26100 COMBOVIN 2604 CHABEUIL 
26107 CREPOL 2635 ROMANS 2 
26110 CROZES HERMITAGE 2628 TAIN 
26117 ECHEVIS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26118 EPINOUZE 2611 LE GRAND SERRE 
26119 EROME 2628 TAIN 
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26124 ETOILE SUR RHONE 2634 PORTES LES VALENCE 
26129 EYMEUX 2602 BOURG DE PEAGE 
26133 FAY LE CLOS 2626 ST VALLIER 
26139 GENISSIEUX 2635 ROMANS 2 
26380 GERVANS 2628 TAIN 
26140 GEYSSANS 2621 ROMANS 1 
26379 GRANGES LES BEAUMONT 2628 TAIN 
26148 HAUTERIVES 2611 LE GRAND SERRE 
26149 HOSTUN 2602 BOURG DE PEAGE 
26381 JAILLANS 2602 BOURG DE PEAGE 
26032 LA BAUME CORNILLANE 2604 CHABEUIL 
26034 LA BAUME D HOSTUN 2602 BOURG DE PEAGE 
26074 LA CHAPELLE EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26216 LA MOTTE DE GALAURE 2626 ST VALLIER 
26217 LA MOTTE FANJAS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26271 LA ROCHE DE GLUN 2628 TAIN 
26155 LAPEYROUSE MORNAY 2611 LE GRAND SERRE 
26156 LARNAGE 2628 TAIN 
26160 LAVEYRON 2626 ST VALLIER 
26066 LE CHAFFAL 2604 CHABEUIL 
26068 LE CHALON 2635 ROMANS 2 
26143 LE GRAND SERRE 2611 LE GRAND SERRE 
26162 LENS LESTANG 2611 LE GRAND SERRE 
26163 LEONCEL 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26165 LIVRON SUR DROME 2613 LORIOL 
26166 LORIOL SUR DROME 2613 LORIOL 
26168 LUS LA CROIX HAUTE 2606 CHATILLON EN DIOIS 
26170 MALISSARD 2604 CHABEUIL 
26172 MANTHES 2611 LE GRAND SERRE 
26173 MARCHES 2602 BOURG DE PEAGE 
26174 MARGES 2623 ST DONAT 
26177 MARSAZ 2623 ST DONAT 
26179 MERCUROL 2628 TAIN 
26184 MIRIBEL 2635 ROMANS 2 
26194 MONTCHENU 2623 ST DONAT 
26196 MONTELEGER 2634 PORTES LES VALENCE 
26197 MONTELIER 2604 CHABEUIL 
26206 MONTMEYRAN 2604 CHABEUIL 
26207 MONTMIRAL 2635 ROMANS 2 
26210 MONTRIGAUD 2611 LE GRAND SERRE 
26212 MONTVENDRE 2604 CHABEUIL 
26213 MORAS EN VALLOIRE 2611 LE GRAND SERRE 
26218 MOURS ST EUSEBE 2621 ROMANS 1 
26219 MUREILS 2626 ST VALLIER 
26223 ORIOL EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26224 OURCHES 2607 CREST NORD 
26225 PARNANS 2635 ROMANS 2 
26232 PEYRUS 2604 CHABEUIL 
26247 PONSAS 2626 ST VALLIER 
26250 PONT DE L ISERE 2628 TAIN 
26252 PORTES LES VALENCE 2634 PORTES LES VALENCE 
26259 RATIERES 2626 ST VALLIER 
26270 ROCHECHINARD 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26273 ROCHEFORT SAMSON 2602 BOURG DE PEAGE 
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26281 ROMANS SUR ISERE 2697 ROMANS (ville) 
26337 SAULCE SUR RHONE 2613 LORIOL 
26341 SERVES SUR RHONE 2628 TAIN 
26290 ST AGNAN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26293 ST AVIT 2626 ST VALLIER 
26294 ST BARDOUX 2621 ROMANS 1 
26295 ST BARTHELEMY DE VALS 2626 ST VALLIER 
26297 ST BONNET DE VALCLERIEUX 2635 ROMANS 2 
26298 ST CHRISTOPHE ET LE LARIS 2611 LE GRAND SERRE 
26301 ST DONAT SUR L HERBASSE 2623 ST DONAT 
26307 ST JEAN EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26309 ST JULIEN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26310 ST LAURENT D ONAY 2635 ROMANS 2 
26311 ST LAURENT EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26313 ST MARCEL LES VALENCE 2632 BOURG LES VALENCE 
26314 ST MARTIN D AOUT 2626 ST VALLIER 
26315 ST MARTIN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26316 ST MARTIN LE COLONEL 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26319 ST MICHEL SUR SAVASSE 2635 ROMANS 2 
26320 ST NAZAIRE EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26323 ST PAUL LES ROMANS 2635 ROMANS 2 
26325 ST RAMBERT D ALBON 2626 ST VALLIER 
26330 ST SORLIN EN VALLOIRE 2611 LE GRAND SERRE 
26331 ST THOMAS EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26332 ST UZE 2626 ST VALLIER 
26333 ST VALLIER 2626 ST VALLIER 
26382 ST VINCENT LA COMMANDERIE 2602 BOURG DE PEAGE 
26302 STE EULALIE EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26347 TAIN L HERMITAGE 2628 TAIN 
26349 TERSANNE 2611 LE GRAND SERRE 
26355 TRIORS 2635 ROMANS 2 
26358 UPIE 2604 CHABEUIL 
26362 VALENCE 2698 VALENCE (ville) 
26364 VASSIEUX EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26366 VEAUNES 2628 TAIN 
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LISTE DES COMMUNES DE LA ZONE A RISQUE FAIBLE  
 

PAR CANTON 
N° INSEE NOM N° INSEE  CANTON 

26004 ALIXAN 2602 BOURG DE PEAGE 
26023 BARBIERES 2602 BOURG DE PEAGE 
26034 LA BAUME D HOSTUN 2602 BOURG DE PEAGE 
26039 BEAUREGARD BARET 2602 BOURG DE PEAGE 
26049 BESAYES 2602 BOURG DE PEAGE 
26057 BOURG DE PEAGE 2602 BOURG DE PEAGE 
26079 CHARPEY 2602 BOURG DE PEAGE 
26084 CHATEAUNEUF SUR ISERE 2602 BOURG DE PEAGE 
26088 CHATUZANGE LE GOUBET 2602 BOURG DE PEAGE 
26129 EYMEUX 2602 BOURG DE PEAGE 
26149 HOSTUN 2602 BOURG DE PEAGE 
26173 MARCHES 2602 BOURG DE PEAGE 
26273 ROCHEFORT SAMSON 2602 BOURG DE PEAGE 
26381 JAILLANS 2602 BOURG DE PEAGE 
26382 ST VINCENT LA COMMANDERIE 2602 BOURG DE PEAGE 
26024 BARCELONNE 2604 CHABEUIL 
26032 LA BAUME CORNILLANE 2604 CHABEUIL 
26064 CHABEUIL 2604 CHABEUIL 
26066 LE CHAFFAL 2604 CHABEUIL 
26081 CHATEAUDOUBLE 2604 CHABEUIL 
26100 COMBOVIN 2604 CHABEUIL 
26170 MALISSARD 2604 CHABEUIL 
26197 MONTELIER 2604 CHABEUIL 
26206 MONTMEYRAN 2604 CHABEUIL 
26212 MONTVENDRE 2604 CHABEUIL 
26232 PEYRUS 2604 CHABEUIL 
26358 UPIE 2604 CHABEUIL 
26074 LA CHAPELLE EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26290 ST AGNAN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26309 ST JULIEN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26315 ST MARTIN EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26364 VASSIEUX EN VERCORS 2605 LA CHAPELLE EN VERCORS 
26168 LUS LA CROIX HAUTE 2606 CHATILLON EN DIOIS 
26224 OURCHES 2607 CREST NORD 
26118 EPINOUZE 2611 LE GRAND SERRE 
26143 LE GRAND SERRE 2611 LE GRAND SERRE 
26148 HAUTERIVES 2611 LE GRAND SERRE 
26155 LAPEYROUSE MORNAY 2611 LE GRAND SERRE 
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26162 LENS LESTANG 2611 LE GRAND SERRE 
26172 MANTHES 2611 LE GRAND SERRE 
26210 MONTRIGAUD 2611 LE GRAND SERRE 
26213 MORAS EN VALLOIRE 2611 LE GRAND SERRE 
26298 ST CHRISTOPHE ET LE LARIS 2611 LE GRAND SERRE 
26330 ST SORLIN EN VALLOIRE 2611 LE GRAND SERRE 
26349 TERSANNE 2611 LE GRAND SERRE 
26097 CLIOUSCLAT 2613 LORIOL 
26165 LIVRON SUR DROME 2613 LORIOL 
26166 LORIOL SUR DROME 2613 LORIOL 
26337 SAULCE SUR RHONE 2613 LORIOL 
26096 CLERIEUX 2621 ROMANS 1 
26140 GEYSSANS 2621 ROMANS 1 
26218 MOURS ST EUSEBE 2621 ROMANS 1 
26294 ST BARDOUX 2621 ROMANS 1 
26014 ARTHEMONAY 2623 ST DONAT 
26028 BATHERNAY 2623 ST DONAT 
26061 BREN 2623 ST DONAT 
26077 CHARMES SUR L HERBASSE 2623 ST DONAT 
26092 CHAVANNES 2623 ST DONAT 
26174 MARGES 2623 ST DONAT 
26177 MARSAZ 2623 ST DONAT 
26194 MONTCHENU 2623 ST DONAT 
26301 ST DONAT SUR L HERBASSE 2623 ST DONAT 
26059 BOUVANTE 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26117 ECHEVIS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26163 LEONCEL 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26217 LA MOTTE FANJAS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26223 ORIOL EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26270 ROCHECHINARD 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26302 STE EULALIE EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26307 ST JEAN EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26311 ST LAURENT EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26316 ST MARTIN LE COLONEL 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26320 ST NAZAIRE EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26331 ST THOMAS EN ROYANS 2624 ST JEAN EN ROYANS 
26002 ALBON 2626 ST VALLIER 
26009 ANDANCETTE 2626 ST VALLIER 
26010 ANNEYRON 2626 ST VALLIER 
26041 BEAUSEMBLANT 2626 ST VALLIER 
26083 CHATEAUNEUF DE GALAURE 2626 ST VALLIER 
26094 CLAVEYSON 2626 ST VALLIER 
26133 FAY LE CLOS 2626 ST VALLIER 
26160 LAVEYRON 2626 ST VALLIER 
26216 LA MOTTE DE GALAURE 2626 ST VALLIER 
26219 MUREILS 2626 ST VALLIER 
26247 PONSAS 2626 ST VALLIER 
26259 RATIERES 2626 ST VALLIER 
26293 ST AVIT 2626 ST VALLIER 
26295 ST BARTHELEMY DE VALS 2626 ST VALLIER 
26314 ST MARTIN D AOUT 2626 ST VALLIER 
26325 ST RAMBERT D ALBON 2626 ST VALLIER 
26332 ST UZE 2626 ST VALLIER 
26333 ST VALLIER 2626 ST VALLIER 
26038 BEAUMONT MONTEUX 2628 TAIN 
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26071 CHANOS CURSON 2628 TAIN 
26072 CHANTEMERLE LES BLES 2628 TAIN 
26110 CROZES HERMITAGE 2628 TAIN 
26119 EROME 2628 TAIN 
26156 LARNAGE 2628 TAIN 
26179 MERCUROL 2628 TAIN 
26250 PONT DE L ISERE 2628 TAIN 
26271 LA ROCHE DE GLUN 2628 TAIN 
26341 SERVES SUR RHONE 2628 TAIN 
26347 TAIN L HERMITAGE 2628 TAIN 
26366 VEAUNES 2628 TAIN 
26379 GRANGES LES BEAUMONT 2628 TAIN 
26380 GERVANS 2628 TAIN 
26058 BOURG LES VALENCE 2632 BOURG LES VALENCE 
26313 ST MARCEL LES VALENCE 2632 BOURG LES VALENCE 
26037 BEAUMONT LES VALENCE 2634 PORTES LES VALENCE 
26042 BEAUVALLON 2634 PORTES LES VALENCE 
26124 ETOILE SUR RHONE 2634 PORTES LES VALENCE 
26196 MONTELEGER 2634 PORTES LES VALENCE 
26252 PORTES LES VALENCE 2634 PORTES LES VALENCE 
26068 LE CHALON 2635 ROMANS 2 
26087 CHATILLON ST JEAN 2635 ROMANS 2 
26107 CREPOL 2635 ROMANS 2 
26139 GENISSIEUX 2635 ROMANS 2 
26184 MIRIBEL 2635 ROMANS 2 
26207 MONTMIRAL 2635 ROMANS 2 
26225 PARNANS 2635 ROMANS 2 
26297 ST BONNET DE VALCLERIEUX 2635 ROMANS 2 
26310 ST LAURENT D ONAY 2635 ROMANS 2 
26319 ST MICHEL SUR SAVASSE 2635 ROMANS 2 
26323 ST PAUL LES ROMANS 2635 ROMANS 2 
26355 TRIORS 2635 ROMANS 2 
26281 ROMANS SUR ISERE 2697 ROMANS (ville) 
26362 VALENCE 2698 VALENCE (ville) 
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